
1

RAA INDRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°36-2019-086

PUBLIÉ LE 25 OCTOBRE 2019



Sommaire

DIRECCTE Centre Val de Loire
36-2019-10-22-003 - 2019 10 22 - Indre n°16 décision modificative affectation agents de

contrôle (3 pages) Page 5

36-2019-10-21-002 - Arrêté renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la

personne - SAP 803486745 - LA COMPAGNIE DES FAMILLES CHATEAUROUX (2

pages) Page 9

36-2019-10-21-001 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

enregistré sous le n° SAP803486745-la compagnie des familles Châteauroux - Madame

Emilie Philipppon (2 pages) Page 12

36-2019-10-14-001 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne n°

SAP850901778-M. Didier WALLE (1 page) Page 15

Direction Départementale des Territoires de l'Indre
36-2019-09-27-001 - AP Prorogation IOTA_ST GENOU  (4 pages) Page 17

36-2019-10-17-001 - AP_mise en demeure_MONTCHEVRIER (5 pages) Page 22

36-2019-10-18-005 - Arrêté préfectoral portant autorisation de destruction de l'Ouette

d'Egypte (Alopochen aegytiacus) lors de la saison de chasse 2019-2020 (3 pages) Page 28

Préfecture
36-2019-09-02-007 - Arrêté portant agrément du Docteur DUTHU pour effectuer dans le

département de l'Indre le contrôle médical de l'aptitude à la conduite des conducteurs et

candidats au permis de conduire  (2 pages) Page 32

Préfecture de l'Indre
36-2019-10-22-002 - Arrêté du 22 octobre 2019 abrogeant l'arrêté du 11 septembre 2015

portant agrément de M. Francis CHAMP pour l'organisation de stages de sensibilisation à

la sécurité routière. (2 pages) Page 35

36-2019-10-11-003 - arrêté portant modification de la composition de la commission

départementale de réforme des agents de la fonction publique territoriale des collectivités

non affiliées au centre départemental de gestion de l'Indre (2 pages) Page 38

36-2019-10-09-002 - Arrêté portant renouvellement de l'habilitation dans le domaine

funéraire de la SAS LEBLANCP (2 pages) Page 41

36-2019-10-21-004 - Arrêté annule et remplace l'arrêté n° 36-2019-10-08-002 du 8 octobre

2019 portant habilitation à réaliser les analyses d’impact mentionnées au III de l'article

L752-6 du code de commerce pour C2J Conseil (2 pages) Page 44

36-2019-10-18-003 - Arrêté préfectoral du 18 octobre 2019 portant extension du périmètre

d'intervention du SYTOM de la région de Châteauroux aux communes de Badecon-le-Pin,

Baraize, Bazaiges, Ceaulmont, Cuzion, Eguzon, Gargilesse, Pommiers et modification des

statuts (8 pages) Page 47

36-2019-10-21-003 - Avis de la Commission Départementale d'Aménagement Commercial

de l'Indre  concernant extension magasin Bricomarché à Le Magny - Demande déposée par

la SCCV Foncière Chabrières (4 pages) Page 56

2



36-2019-10-18-004 - CNAC - Rejet recours n° 3330T01 du 28/04/2017 déposé par la SA

"Issoudun Distribution" contre l'avis favorable de la CDAC d'Indre du 10 mars 2017 

relatif au projet présenté par la SNC "Lidl" portant sur la création d'un ensemble

commercial de 1620 m ² de surface de vente comprenant un magasin à l'enseigne "Lidl" de

1 420 m² et une boucherie de 200 m² à Issoudun  (2 pages) Page 61

36-2019-10-24-001 - arrêté du 24 octobre 2019 d'une épreuve automobile dénommée

"Rallye de l'Indre 2019" (8 pages) Page 64

36-2019-10-22-001 - Portant renouvellement de l'agrément de l'établissement

d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé

AUTO ECOLE MERILLOU situé 131 avenue des marins  36000  CHATEAUROUX  (2

pages) Page 73

Préfecture Indre
36-2019-09-16-004 - décision à exercer (1 page) Page 76

36-2019-09-16-002 - décision d'exercer les pouvoirs conférés aux magistrats (1 page) Page 78

36-2019-10-03-007 - décision de déclassement du domaine public ferroviaire d'un terrain

sis rue de la Gare à Valençay, parcelle cadastrée K2 603 (2 pages) Page 80

36-2019-10-01-013 - décision de délagation de signature à M. Guillaume BALLEREAU (1

page) Page 83

36-2019-10-01-026 - décision de délagation de signature à Me Isabelle LAINEZ (2 pages) Page 85

36-2019-10-01-021 - décision de délégation de signature à M. Antoine GOURICHON (1

page) Page 88

36-2019-10-01-012 - décision de délégation de signature à M. Hassan BOUMANSOUR (2

pages) Page 90

36-2019-10-01-025 - décision de délégation de signature à M. Patrice GUENNET (2

pages) Page 93

36-2019-10-01-023 - décision de délégation de signature à M. Stéphane KUNTZ (1 page) Page 96

36-2019-10-01-015 - décision de délégation de signature à Me Angèle SAUGET (2 pages) Page 98

36-2019-10-01-016 - décision de délégation de signature à Me Céline BUGEAUD (2

pages) Page 101

36-2019-10-01-019 - décision de délégation de signature à Me Chantal BILLARD (1 page) Page 104

36-2019-10-01-014 - décision de délégation de signature à Me Frédérique TROCHET (2

pages) Page 106

36-2019-10-01-017 - décision de délégation de signature à Me Karina LUBINEAU (2

pages) Page 109

36-2019-10-01-018 - décision de délégation de signature à Me Leslie BAYET (2 pages) Page 112

36-2019-10-01-022 - décision de délégation de signature à Me Matrion SEDILLOT (1

page) Page 115

36-2019-10-01-024 - décision de délégation de signature à Me Nathalie FRAIMBAUD (2

pages) Page 117

36-2019-10-01-020 - décision de délégation de signature à Pascal LE GOAPPER (1 page) Page 120

3



36-2019-09-16-003 - décision de nomination juges des référés (1 page) Page 122

36-2019-10-01-011 - décision portant délégation de signature à M. Fabrice BILLARD (1

page) Page 124

4



DIRECCTE Centre Val de Loire

36-2019-10-22-003

2019 10 22 - Indre n°16 décision modificative affectation

agents de contrôle

DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2019-10-22-003 - 2019 10 22 - Indre n°16 décision modificative affectation agents de contrôle 5



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2019-10-22-003 - 2019 10 22 - Indre n°16 décision modificative affectation agents de contrôle 6



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2019-10-22-003 - 2019 10 22 - Indre n°16 décision modificative affectation agents de contrôle 7



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2019-10-22-003 - 2019 10 22 - Indre n°16 décision modificative affectation agents de contrôle 8



DIRECCTE Centre Val de Loire

36-2019-10-21-002

Arrêté renouvellement d'agrément d'un organisme de

services à la personne - SAP 803486745 - LA

COMPAGNIE DES FAMILLES CHATEAUROUX

DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2019-10-21-002 - Arrêté renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la personne - SAP 803486745 - LA
COMPAGNIE DES FAMILLES CHATEAUROUX 9



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2019-10-21-002 - Arrêté renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la personne - SAP 803486745 - LA
COMPAGNIE DES FAMILLES CHATEAUROUX 10



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2019-10-21-002 - Arrêté renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la personne - SAP 803486745 - LA
COMPAGNIE DES FAMILLES CHATEAUROUX 11



DIRECCTE Centre Val de Loire

36-2019-10-21-001

récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne enregistré sous le n° SAP803486745-la

compagnie des familles Châteauroux - Madame Emilie

Philipppon

DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2019-10-21-001 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le n° SAP803486745-la
compagnie des familles Châteauroux - Madame Emilie Philipppon 12



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2019-10-21-001 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le n° SAP803486745-la
compagnie des familles Châteauroux - Madame Emilie Philipppon 13



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2019-10-21-001 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le n° SAP803486745-la
compagnie des familles Châteauroux - Madame Emilie Philipppon 14



DIRECCTE Centre Val de Loire

36-2019-10-14-001

récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne n° SAP850901778-M. Didier WALLE

DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2019-10-14-001 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne n° SAP850901778-M. Didier WALLE 15



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2019-10-14-001 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne n° SAP850901778-M. Didier WALLE 16



Direction Départementale des Territoires de l'Indre

36-2019-09-27-001

AP Prorogation IOTA_ST GENOU 

Arrêté portant prorogation du délai de décision par le Préfet suite à la demande d'autorisation

environnementale intitulée "Aménagement de deux ouvrages hydrauliques pour restaurer la

continuité écologique" présentée le 18/09/2019 et enregistré dans CASCADE sous le n°

36-2018-00187

Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2019-09-27-001 - AP Prorogation IOTA_ST GENOU 17



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2019-09-27-001 - AP Prorogation IOTA_ST GENOU 18



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2019-09-27-001 - AP Prorogation IOTA_ST GENOU 19



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2019-09-27-001 - AP Prorogation IOTA_ST GENOU 20



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2019-09-27-001 - AP Prorogation IOTA_ST GENOU 21



Direction Départementale des Territoires de l'Indre

36-2019-10-17-001

AP_mise en demeure_MONTCHEVRIER

Arrêté mettant en demeure Madame Geneviève DAUDON, de remédier aux insuffisances des

ouvrages du plan d’eau, de son fonctionnement, son entretien et de sa surveillance au regard des

impératifs de la sécurité des personnes et des biens et de la préservation des milieux aquatiques,

enfin de rétablir la continuité écologique du plan d’eau établi en barrage de cours d’eau « le

Potavet » sur la parcelle G 509 de la commune de MONTCHEVRIER.

Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2019-10-17-001 - AP_mise en demeure_MONTCHEVRIER 22



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2019-10-17-001 - AP_mise en demeure_MONTCHEVRIER 23



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2019-10-17-001 - AP_mise en demeure_MONTCHEVRIER 24



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2019-10-17-001 - AP_mise en demeure_MONTCHEVRIER 25



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2019-10-17-001 - AP_mise en demeure_MONTCHEVRIER 26



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2019-10-17-001 - AP_mise en demeure_MONTCHEVRIER 27



Direction Départementale des Territoires de l'Indre

36-2019-10-18-005

Arrêté préfectoral portant autorisation de destruction de

l'Ouette d'Egypte (Alopochen aegytiacus) lors de la saison

de chasse 2019-2020

Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2019-10-18-005 - Arrêté préfectoral portant autorisation de destruction de l'Ouette d'Egypte (Alopochen
aegytiacus) lors de la saison de chasse 2019-2020 28



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2019-10-18-005 - Arrêté préfectoral portant autorisation de destruction de l'Ouette d'Egypte (Alopochen
aegytiacus) lors de la saison de chasse 2019-2020 29



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2019-10-18-005 - Arrêté préfectoral portant autorisation de destruction de l'Ouette d'Egypte (Alopochen
aegytiacus) lors de la saison de chasse 2019-2020 30



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2019-10-18-005 - Arrêté préfectoral portant autorisation de destruction de l'Ouette d'Egypte (Alopochen
aegytiacus) lors de la saison de chasse 2019-2020 31



Préfecture

36-2019-09-02-007

Arrêté portant agrément du Docteur DUTHU pour

effectuer dans le département de l'Indre le contrôle médical

de l'aptitude à la conduite des conducteurs et candidats au

permis de conduire 

Préfecture - 36-2019-09-02-007 - Arrêté portant agrément du Docteur DUTHU pour effectuer dans le département de l'Indre le contrôle médical de l'aptitude à la
conduite des conducteurs et candidats au permis de conduire 32



Préfecture - 36-2019-09-02-007 - Arrêté portant agrément du Docteur DUTHU pour effectuer dans le département de l'Indre le contrôle médical de l'aptitude à la
conduite des conducteurs et candidats au permis de conduire 33



Préfecture - 36-2019-09-02-007 - Arrêté portant agrément du Docteur DUTHU pour effectuer dans le département de l'Indre le contrôle médical de l'aptitude à la
conduite des conducteurs et candidats au permis de conduire 34



Préfecture de l'Indre

36-2019-10-22-002

Arrêté du 22 octobre 2019 abrogeant l'arrêté du 11

septembre 2015 portant agrément de M. Francis CHAMP

pour l'organisation de stages de sensibilisation à la sécurité

routière.

Préfecture de l'Indre - 36-2019-10-22-002 - Arrêté du 22 octobre 2019 abrogeant l'arrêté du 11 septembre 2015 portant agrément de M. Francis CHAMP pour
l'organisation de stages de sensibilisation à la sécurité routière. 35



Préfecture de l'Indre - 36-2019-10-22-002 - Arrêté du 22 octobre 2019 abrogeant l'arrêté du 11 septembre 2015 portant agrément de M. Francis CHAMP pour
l'organisation de stages de sensibilisation à la sécurité routière. 36



Préfecture de l'Indre - 36-2019-10-22-002 - Arrêté du 22 octobre 2019 abrogeant l'arrêté du 11 septembre 2015 portant agrément de M. Francis CHAMP pour
l'organisation de stages de sensibilisation à la sécurité routière. 37



Préfecture de l'Indre

36-2019-10-11-003

arrêté portant modification de la composition de la

commission départementale de réforme des agents de la

fonction publique territoriale des collectivités non affiliées

au centre départemental de gestion de l'Indre

Préfecture de l'Indre - 36-2019-10-11-003 - arrêté portant modification de la composition de la commission départementale de réforme des agents de la fonction
publique territoriale des collectivités non affiliées au centre départemental de gestion de l'Indre 38



Préfecture de l'Indre - 36-2019-10-11-003 - arrêté portant modification de la composition de la commission départementale de réforme des agents de la fonction
publique territoriale des collectivités non affiliées au centre départemental de gestion de l'Indre 39



Préfecture de l'Indre - 36-2019-10-11-003 - arrêté portant modification de la composition de la commission départementale de réforme des agents de la fonction
publique territoriale des collectivités non affiliées au centre départemental de gestion de l'Indre 40



Préfecture de l'Indre

36-2019-10-09-002

Arrêté portant renouvellement de l'habilitation dans le

domaine funéraire de la SAS LEBLANCP

Arrêté portant renouvellement de l'habilitation dans le domaine funéraire de la SAS LEBLANC P

pour son établissement principal et secondaire

Préfecture de l'Indre - 36-2019-10-09-002 - Arrêté portant renouvellement de l'habilitation dans le domaine funéraire de la SAS LEBLANCP 41



Préfecture de l'Indre - 36-2019-10-09-002 - Arrêté portant renouvellement de l'habilitation dans le domaine funéraire de la SAS LEBLANCP 42



Préfecture de l'Indre - 36-2019-10-09-002 - Arrêté portant renouvellement de l'habilitation dans le domaine funéraire de la SAS LEBLANCP 43



Préfecture de l'Indre -

36-2019-10-21-004

Arrêté annule et remplace l'arrêté n° 36-2019-10-08-002

du 8 octobre 2019 portant habilitation à réaliser les

analyses d’impact mentionnées au III de l'article L752-6 du

code de commerce pour C2J Conseil

Préfecture de l'Indre - - 36-2019-10-21-004 - Arrêté annule et remplace l'arrêté n° 36-2019-10-08-002 du 8 octobre 2019 portant habilitation à réaliser les
analyses d’impact mentionnées au III de l'article L752-6 du code de commerce pour C2J Conseil 44



Préfecture de l'Indre - - 36-2019-10-21-004 - Arrêté annule et remplace l'arrêté n° 36-2019-10-08-002 du 8 octobre 2019 portant habilitation à réaliser les
analyses d’impact mentionnées au III de l'article L752-6 du code de commerce pour C2J Conseil 45



Préfecture de l'Indre - - 36-2019-10-21-004 - Arrêté annule et remplace l'arrêté n° 36-2019-10-08-002 du 8 octobre 2019 portant habilitation à réaliser les
analyses d’impact mentionnées au III de l'article L752-6 du code de commerce pour C2J Conseil 46



Préfecture de l'Indre -

36-2019-10-18-003

Arrêté préfectoral du 18 octobre 2019 portant extension du

périmètre d'intervention du SYTOM de la région de

Châteauroux aux communes de Badecon-le-Pin, Baraize,

Bazaiges, Ceaulmont, Cuzion, Eguzon, Gargilesse,

Pommiers et modification des statuts

Préfecture de l'Indre - - 36-2019-10-18-003 - Arrêté préfectoral du 18 octobre 2019 portant extension du périmètre d'intervention du SYTOM de la région de
Châteauroux aux communes de Badecon-le-Pin, Baraize, Bazaiges, Ceaulmont, Cuzion, Eguzon, Gargilesse, Pommiers et modification des statuts 47



Préfecture de l'Indre - - 36-2019-10-18-003 - Arrêté préfectoral du 18 octobre 2019 portant extension du périmètre d'intervention du SYTOM de la région de
Châteauroux aux communes de Badecon-le-Pin, Baraize, Bazaiges, Ceaulmont, Cuzion, Eguzon, Gargilesse, Pommiers et modification des statuts 48



Préfecture de l'Indre - - 36-2019-10-18-003 - Arrêté préfectoral du 18 octobre 2019 portant extension du périmètre d'intervention du SYTOM de la région de
Châteauroux aux communes de Badecon-le-Pin, Baraize, Bazaiges, Ceaulmont, Cuzion, Eguzon, Gargilesse, Pommiers et modification des statuts 49



Préfecture de l'Indre - - 36-2019-10-18-003 - Arrêté préfectoral du 18 octobre 2019 portant extension du périmètre d'intervention du SYTOM de la région de
Châteauroux aux communes de Badecon-le-Pin, Baraize, Bazaiges, Ceaulmont, Cuzion, Eguzon, Gargilesse, Pommiers et modification des statuts 50



Préfecture de l'Indre - - 36-2019-10-18-003 - Arrêté préfectoral du 18 octobre 2019 portant extension du périmètre d'intervention du SYTOM de la région de
Châteauroux aux communes de Badecon-le-Pin, Baraize, Bazaiges, Ceaulmont, Cuzion, Eguzon, Gargilesse, Pommiers et modification des statuts 51



Préfecture de l'Indre - - 36-2019-10-18-003 - Arrêté préfectoral du 18 octobre 2019 portant extension du périmètre d'intervention du SYTOM de la région de
Châteauroux aux communes de Badecon-le-Pin, Baraize, Bazaiges, Ceaulmont, Cuzion, Eguzon, Gargilesse, Pommiers et modification des statuts 52



Préfecture de l'Indre - - 36-2019-10-18-003 - Arrêté préfectoral du 18 octobre 2019 portant extension du périmètre d'intervention du SYTOM de la région de
Châteauroux aux communes de Badecon-le-Pin, Baraize, Bazaiges, Ceaulmont, Cuzion, Eguzon, Gargilesse, Pommiers et modification des statuts 53



Préfecture de l'Indre - - 36-2019-10-18-003 - Arrêté préfectoral du 18 octobre 2019 portant extension du périmètre d'intervention du SYTOM de la région de
Châteauroux aux communes de Badecon-le-Pin, Baraize, Bazaiges, Ceaulmont, Cuzion, Eguzon, Gargilesse, Pommiers et modification des statuts 54



Préfecture de l'Indre - - 36-2019-10-18-003 - Arrêté préfectoral du 18 octobre 2019 portant extension du périmètre d'intervention du SYTOM de la région de
Châteauroux aux communes de Badecon-le-Pin, Baraize, Bazaiges, Ceaulmont, Cuzion, Eguzon, Gargilesse, Pommiers et modification des statuts 55



Préfecture de l'Indre -

36-2019-10-21-003

Avis de la Commission Départementale d'Aménagement

Commercial de l'Indre  concernant extension magasin

Bricomarché à Le Magny - Demande déposée par la SCCV

Foncière Chabrières

Préfecture de l'Indre - - 36-2019-10-21-003 - Avis de la Commission Départementale d'Aménagement Commercial de l'Indre  concernant extension magasin
Bricomarché à Le Magny - Demande déposée par la SCCV Foncière Chabrières 56



Préfecture de l'Indre - - 36-2019-10-21-003 - Avis de la Commission Départementale d'Aménagement Commercial de l'Indre  concernant extension magasin
Bricomarché à Le Magny - Demande déposée par la SCCV Foncière Chabrières 57



Préfecture de l'Indre - - 36-2019-10-21-003 - Avis de la Commission Départementale d'Aménagement Commercial de l'Indre  concernant extension magasin
Bricomarché à Le Magny - Demande déposée par la SCCV Foncière Chabrières 58



Préfecture de l'Indre - - 36-2019-10-21-003 - Avis de la Commission Départementale d'Aménagement Commercial de l'Indre  concernant extension magasin
Bricomarché à Le Magny - Demande déposée par la SCCV Foncière Chabrières 59



Préfecture de l'Indre - - 36-2019-10-21-003 - Avis de la Commission Départementale d'Aménagement Commercial de l'Indre  concernant extension magasin
Bricomarché à Le Magny - Demande déposée par la SCCV Foncière Chabrières 60



Préfecture de l'Indre -

36-2019-10-18-004

CNAC - Rejet recours n° 3330T01 du 28/04/2017 déposé

par la SA "Issoudun Distribution" contre l'avis favorable

de la CDAC d'Indre du 10 mars 2017  relatif au projet

présenté par la SNC "Lidl" portant sur la création d'un

ensemble commercial de 1620 m ² de surface de vente

comprenant un magasin à l'enseigne "Lidl" de 1 420 m² et

une boucherie de 200 m² à Issoudun 

Préfecture de l'Indre - - 36-2019-10-18-004 - CNAC - Rejet recours n° 3330T01 du 28/04/2017 déposé par la SA "Issoudun Distribution" contre l'avis favorable
de la CDAC d'Indre du 10 mars 2017  relatif au projet présenté par la SNC "Lidl" portant sur la création d'un ensemble commercial de 1620 m ² de surface de
vente comprenant un magasin à l'enseigne "Lidl" de 1 420 m² et une boucherie de 200 m² à Issoudun 

61



Préfecture de l'Indre - - 36-2019-10-18-004 - CNAC - Rejet recours n° 3330T01 du 28/04/2017 déposé par la SA "Issoudun Distribution" contre l'avis favorable
de la CDAC d'Indre du 10 mars 2017  relatif au projet présenté par la SNC "Lidl" portant sur la création d'un ensemble commercial de 1620 m ² de surface de
vente comprenant un magasin à l'enseigne "Lidl" de 1 420 m² et une boucherie de 200 m² à Issoudun 

62



Préfecture de l'Indre - - 36-2019-10-18-004 - CNAC - Rejet recours n° 3330T01 du 28/04/2017 déposé par la SA "Issoudun Distribution" contre l'avis favorable
de la CDAC d'Indre du 10 mars 2017  relatif au projet présenté par la SNC "Lidl" portant sur la création d'un ensemble commercial de 1620 m ² de surface de
vente comprenant un magasin à l'enseigne "Lidl" de 1 420 m² et une boucherie de 200 m² à Issoudun 

63



Préfecture de l'Indre.

36-2019-10-24-001

arrêté du 24 octobre 2019 d'une épreuve automobile

dénommée "Rallye de l'Indre 2019"

Préfecture de l'Indre. - 36-2019-10-24-001 - arrêté du 24 octobre 2019 d'une épreuve automobile dénommée "Rallye de l'Indre 2019" 64



Préfecture de l'Indre. - 36-2019-10-24-001 - arrêté du 24 octobre 2019 d'une épreuve automobile dénommée "Rallye de l'Indre 2019" 65



Préfecture de l'Indre. - 36-2019-10-24-001 - arrêté du 24 octobre 2019 d'une épreuve automobile dénommée "Rallye de l'Indre 2019" 66



Préfecture de l'Indre. - 36-2019-10-24-001 - arrêté du 24 octobre 2019 d'une épreuve automobile dénommée "Rallye de l'Indre 2019" 67



Préfecture de l'Indre. - 36-2019-10-24-001 - arrêté du 24 octobre 2019 d'une épreuve automobile dénommée "Rallye de l'Indre 2019" 68



Préfecture de l'Indre. - 36-2019-10-24-001 - arrêté du 24 octobre 2019 d'une épreuve automobile dénommée "Rallye de l'Indre 2019" 69



Préfecture de l'Indre. - 36-2019-10-24-001 - arrêté du 24 octobre 2019 d'une épreuve automobile dénommée "Rallye de l'Indre 2019" 70



Préfecture de l'Indre. - 36-2019-10-24-001 - arrêté du 24 octobre 2019 d'une épreuve automobile dénommée "Rallye de l'Indre 2019" 71



Préfecture de l'Indre. - 36-2019-10-24-001 - arrêté du 24 octobre 2019 d'une épreuve automobile dénommée "Rallye de l'Indre 2019" 72



Préfecture de l'Indre.

36-2019-10-22-001

Portant renouvellement de l'agrément de l'établissement

d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de

la sécurité routière dénommé AUTO ECOLE MERILLOU

situé 131 avenue des marins  36000  CHATEAUROUX 

Préfecture de l'Indre. - 36-2019-10-22-001 - Portant renouvellement de l'agrément de l'établissement d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de
la sécurité routière dénommé AUTO ECOLE MERILLOU situé 131 avenue des marins  36000  CHATEAUROUX 73



Préfecture de l'Indre. - 36-2019-10-22-001 - Portant renouvellement de l'agrément de l'établissement d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de
la sécurité routière dénommé AUTO ECOLE MERILLOU situé 131 avenue des marins  36000  CHATEAUROUX 74



Préfecture de l'Indre. - 36-2019-10-22-001 - Portant renouvellement de l'agrément de l'établissement d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de
la sécurité routière dénommé AUTO ECOLE MERILLOU situé 131 avenue des marins  36000  CHATEAUROUX 75



Préfecture Indre

36-2019-09-16-004

décision à exercer

Préfecture Indre - 36-2019-09-16-004 - décision à exercer 76



 
1 Cours Vergniaud 87000 LIMOGES – Téléphone : 05.55.33.91.55 

 

 

LE PRESIDENT 
DU TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE LIMOGES 

 
Vu le code de justice administrative ; 

Vu le code de l'environnement ; 

Vu le code de l'urbanisme ; 

Vu  le code général des collectivités territoriales ; 

 

DECIDE : 

 

Article 1er : La décision du 30 août 2019 est abrogée. 

Article 2 : Sont autorisés à exercer, par délégation, à compter du 16 septembre 2019, les pouvoirs qui lui sont 
conférés par les articles L.554-3, L.776-1, R.776-1, R.776-11, R.776-15, R.776-16, R.776-17, R. 777-1 et suivants, R.777-2 
et suivants, R. 777-3 et suivants, R.779-8  et R.351-3 du code de justice administrative, par les articles LO 1112-3 et 
L.1112-17 du code général des collectivités territoriales, par l'article 7 de la loi du 29 décembre 1892, par les articles 
L.123-4 et L.123-13, et les articles R.123-5, R.123-25 et 123-27 du code de l'environnement, les magistrats ci-après 
désignés : 

- Madame Christine MEGE, vice-président 
- Monsieur Pierre-Marie HOUSSAIS, premier conseiller 
- Monsieur Jean-Michel DEBRION, premier conseiller 
- Monsieur Jean-Baptiste BOSCHET, conseiller 
- Madame Manon BALLANGER, conseillère 
- Monsieur Fabien MARTHA, conseiller 
- Madame Lisa BOLLON, conseillère 
- Monsieur Antoine RIVES, conseiller 

Article 3 : La présente décision sera notifiée au préfet du département de la Haute-Vienne, au préfet du 
département de la Corrèze, à la préfète du département de la Creuse et au préfet du département de l'Indre. 
 

Fait à Limoges, le 16 septembre 2019 

 

Le Président 
 
 

signé 
 
 

Patrick GENSAC 

Préfecture Indre - 36-2019-09-16-004 - décision à exercer 77



Préfecture Indre

36-2019-09-16-002

décision d'exercer les pouvoirs conférés aux magistrats

Préfecture Indre - 36-2019-09-16-002 - décision d'exercer les pouvoirs conférés aux magistrats 78



 
1 Cours Vergniaud 87000 LIMOGES – Téléphone : 05.55.33.91.55 

 

 
 

LE PRESIDENT 
DU TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE LIMOGES 

 
 

Vu le code de justice administrative ;  

 
 

DECIDE : 
 
 

Article 1er : La décision du 30 août 2019 est abrogée. 
 
 
Article 2 : Sont désignés pour exercer, à compter du 1er septembre 2019, les pouvoirs qui leurs sont conférés par les 
articles R. 776-13-3, R. 776-15, R. 776-21, R. 776-24 du code de justice administrative, les magistrats ci-après désignés : 
 

- Madame Christine MEGE, vice-président 
- Monsieur Pierre-Marie HOUSSAIS, premier conseiller 
- Monsieur Jean-Michel DEBRION, premier conseiller 
- Monsieur Jean-Baptiste BOSCHET, conseiller 
- Madame Manon BALLANGER, conseillère 
- Monsieur Fabien MARTHA, conseiller 
- Madame Lisa BOLLON, conseillère 
- Monsieur Antoine RIVES, conseiller 

 
Article 3 : La présente décision sera notifiée au préfet du département de la Haute-Vienne, au préfet du département 
de la Corrèze, à la préfète du département de la Creuse et au préfet du département de l'Indre. 

 
 
 
 
Fait à Limoges, le 16 septembre 2019 

 
 
 
 
 

Le Président 
 
 
 

signé 
 
 

Patrick GENSAC 

Préfecture Indre - 36-2019-09-16-002 - décision d'exercer les pouvoirs conférés aux magistrats 79



Préfecture Indre

36-2019-10-03-007

décision de déclassement du domaine public ferroviaire

d'un terrain sis rue de la Gare à Valençay, parcelle

cadastrée K2 603

Préfecture Indre - 36-2019-10-03-007 - décision de déclassement du domaine public ferroviaire d'un terrain sis rue de la Gare à Valençay, parcelle cadastrée K2
603 80



Préfecture Indre - 36-2019-10-03-007 - décision de déclassement du domaine public ferroviaire d'un terrain sis rue de la Gare à Valençay, parcelle cadastrée K2
603 81



Préfecture Indre - 36-2019-10-03-007 - décision de déclassement du domaine public ferroviaire d'un terrain sis rue de la Gare à Valençay, parcelle cadastrée K2
603 82



Préfecture Indre

36-2019-10-01-013

décision de délagation de signature à M. Guillaume

BALLEREAU

Préfecture Indre - 36-2019-10-01-013 - décision de délagation de signature à M. Guillaume BALLEREAU 83



Préfecture Indre - 36-2019-10-01-013 - décision de délagation de signature à M. Guillaume BALLEREAU 84



Préfecture Indre

36-2019-10-01-026

décision de délagation de signature à Me Isabelle LAINEZ

Préfecture Indre - 36-2019-10-01-026 - décision de délagation de signature à Me Isabelle LAINEZ 85



Préfecture Indre - 36-2019-10-01-026 - décision de délagation de signature à Me Isabelle LAINEZ 86



Préfecture Indre - 36-2019-10-01-026 - décision de délagation de signature à Me Isabelle LAINEZ 87



Préfecture Indre

36-2019-10-01-021

décision de délégation de signature à M. Antoine

GOURICHON

Préfecture Indre - 36-2019-10-01-021 - décision de délégation de signature à M. Antoine GOURICHON 88



Préfecture Indre - 36-2019-10-01-021 - décision de délégation de signature à M. Antoine GOURICHON 89



Préfecture Indre

36-2019-10-01-012

décision de délégation de signature à M. Hassan

BOUMANSOUR

Préfecture Indre - 36-2019-10-01-012 - décision de délégation de signature à M. Hassan BOUMANSOUR 90



Préfecture Indre - 36-2019-10-01-012 - décision de délégation de signature à M. Hassan BOUMANSOUR 91



Préfecture Indre - 36-2019-10-01-012 - décision de délégation de signature à M. Hassan BOUMANSOUR 92



Préfecture Indre

36-2019-10-01-025

décision de délégation de signature à M. Patrice

GUENNET

Préfecture Indre - 36-2019-10-01-025 - décision de délégation de signature à M. Patrice GUENNET 93



Préfecture Indre - 36-2019-10-01-025 - décision de délégation de signature à M. Patrice GUENNET 94



Préfecture Indre - 36-2019-10-01-025 - décision de délégation de signature à M. Patrice GUENNET 95



Préfecture Indre

36-2019-10-01-023

décision de délégation de signature à M. Stéphane KUNTZ

Préfecture Indre - 36-2019-10-01-023 - décision de délégation de signature à M. Stéphane KUNTZ 96



Préfecture Indre - 36-2019-10-01-023 - décision de délégation de signature à M. Stéphane KUNTZ 97



Préfecture Indre

36-2019-10-01-015

décision de délégation de signature à Me Angèle SAUGET

Préfecture Indre - 36-2019-10-01-015 - décision de délégation de signature à Me Angèle SAUGET 98



Préfecture Indre - 36-2019-10-01-015 - décision de délégation de signature à Me Angèle SAUGET 99



Préfecture Indre - 36-2019-10-01-015 - décision de délégation de signature à Me Angèle SAUGET 100



Préfecture Indre

36-2019-10-01-016

décision de délégation de signature à Me Céline

BUGEAUD

Préfecture Indre - 36-2019-10-01-016 - décision de délégation de signature à Me Céline BUGEAUD 101



Préfecture Indre - 36-2019-10-01-016 - décision de délégation de signature à Me Céline BUGEAUD 102



Préfecture Indre - 36-2019-10-01-016 - décision de délégation de signature à Me Céline BUGEAUD 103



Préfecture Indre

36-2019-10-01-019

décision de délégation de signature à Me Chantal

BILLARD

Préfecture Indre - 36-2019-10-01-019 - décision de délégation de signature à Me Chantal BILLARD 104



Préfecture Indre - 36-2019-10-01-019 - décision de délégation de signature à Me Chantal BILLARD 105



Préfecture Indre

36-2019-10-01-014

décision de délégation de signature à Me Frédérique

TROCHET

Préfecture Indre - 36-2019-10-01-014 - décision de délégation de signature à Me Frédérique TROCHET 106



Préfecture Indre - 36-2019-10-01-014 - décision de délégation de signature à Me Frédérique TROCHET 107



Préfecture Indre - 36-2019-10-01-014 - décision de délégation de signature à Me Frédérique TROCHET 108



Préfecture Indre

36-2019-10-01-017

décision de délégation de signature à Me Karina

LUBINEAU

Préfecture Indre - 36-2019-10-01-017 - décision de délégation de signature à Me Karina LUBINEAU 109



Préfecture Indre - 36-2019-10-01-017 - décision de délégation de signature à Me Karina LUBINEAU 110



Préfecture Indre - 36-2019-10-01-017 - décision de délégation de signature à Me Karina LUBINEAU 111



Préfecture Indre

36-2019-10-01-018

décision de délégation de signature à Me Leslie BAYET

Préfecture Indre - 36-2019-10-01-018 - décision de délégation de signature à Me Leslie BAYET 112



Préfecture Indre - 36-2019-10-01-018 - décision de délégation de signature à Me Leslie BAYET 113



Préfecture Indre - 36-2019-10-01-018 - décision de délégation de signature à Me Leslie BAYET 114



Préfecture Indre

36-2019-10-01-022

décision de délégation de signature à Me Matrion

SEDILLOT

Préfecture Indre - 36-2019-10-01-022 - décision de délégation de signature à Me Matrion SEDILLOT 115



Préfecture Indre - 36-2019-10-01-022 - décision de délégation de signature à Me Matrion SEDILLOT 116



Préfecture Indre

36-2019-10-01-024

décision de délégation de signature à Me Nathalie

FRAIMBAUD

Préfecture Indre - 36-2019-10-01-024 - décision de délégation de signature à Me Nathalie FRAIMBAUD 117



Préfecture Indre - 36-2019-10-01-024 - décision de délégation de signature à Me Nathalie FRAIMBAUD 118



Préfecture Indre - 36-2019-10-01-024 - décision de délégation de signature à Me Nathalie FRAIMBAUD 119



Préfecture Indre

36-2019-10-01-020

décision de délégation de signature à Pascal LE

GOAPPER

Préfecture Indre - 36-2019-10-01-020 - décision de délégation de signature à Pascal LE GOAPPER 120



Préfecture Indre - 36-2019-10-01-020 - décision de délégation de signature à Pascal LE GOAPPER 121



Préfecture Indre

36-2019-09-16-003

décision de nomination juges des référés

Préfecture Indre - 36-2019-09-16-003 - décision de nomination juges des référés 122



 
1 Cours Vergniaud 87000 LIMOGES – Téléphone : 05.55.33.91.55 

 

 

 
LE PRESIDENT 

DU TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE LIMOGES 

 

Vu l’article L. 511-2 du code de justice administrative ; 

 

 

DECIDE : 

 

Article 1er : La décision du 30 août 2019 est abrogée. 

 

Article 2 : Sont nommés juges des référés, à compter du 16 septembre 2019, les magistrats dont les noms 
suivent : 

- Madame Christine MEGE, vice-président 
- Monsieur Pierre-Marie HOUSSAIS, premier conseiller 
- Monsieur Jean-Michel DEBRION, premier conseiller 

 

Article 3 : La présente décision sera notifiée au préfet du département de la Haute-Vienne, au préfet du 
département de la Corrèze, à la préfète du département de la Creuse et au préfet du département de l’Indre. 

 

Fait à Limoges, le 16 septembre 2019 

 

 

Le Président 
 
 

signé 
 
 

Patrick GENSAC 

Préfecture Indre - 36-2019-09-16-003 - décision de nomination juges des référés 123



Préfecture Indre

36-2019-10-01-011

décision portant délégation de signature à M. Fabrice

BILLARD

Préfecture Indre - 36-2019-10-01-011 - décision portant délégation de signature à M. Fabrice BILLARD 124



Préfecture Indre - 36-2019-10-01-011 - décision portant délégation de signature à M. Fabrice BILLARD 125




